CEDRO

179

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1792 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/05/2025

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municipal

Nº
472  em meio eletrônico publicado

no site oficial HTTPS://WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e

de todos os atos oficiais dos
Poderes Executivos e Legislativo do

Município.

Conforme Decreto nº 060/2016 de
19 de julho de 2016, em seu art. 3º
as publicações serão recebidas até
o horário máximo das 13:00 horas

para publicação no dia posterior até
às 9:00 horas, pelo responsável,

para a publicação do Diário Oficial.
As matérias deverão ser enviadas

através do endereço eletrônico:
diariooficial@cedro.ce.gov.br

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

179

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1792 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/05/2025

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA DE DIARIA Nº 20250508/001 - GAB

Concede      diária      e      designa     servidor (a) público (a)
municipal     para       empreender viagem   que   indica e dá
outras providências.

O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, em pleno exercício do
cargo, pelo que lhe confere o Art. 105, parágrafo único da
Lei Orgânica do Município-LOM.

CONSIDERANDO, os arts. 68 ao 70 da Lei Municipal nº
090/2000 – Lei do Regime Jurídico para os Servidores
Públicos da Administração Direta, das Autarquias e
Fundações Públicas do Município de Cedro/CE;

CONSIDERANDO, as leis 388/2013, de 03 de julho de
2013, e o art. 2º da Lei nº 411/2013, que altera o art. 13 da
lei nº 388/2013, e o Decreto 005/2025 de 03 de janeiro de
2025, que regulamento e atualiza o art. 6° da lei 388/2013,
contidos no anexo I.

R E S O LV E:

Art. 1º - CONCEDER DIÁRIA, e designar o Servidor (a)
Público (a) Municipal para empreender viagem a serviço do
município de Cedro-CE, conforme condições a seguir:

 Nome:FERNANDO WILSON FERNANDES SILVA
 CPF n°:XXX.325.XXX-72

   Cargo:Secretário MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Saúde

  Destino:                                                 FortalezaEstado:
 CE

 Período:09 de maio de 2025
   Valor da diária: 250,00Quantidade:01

 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)
Objetivo da viagem: Participar da reunião ampliada
realizada pelo Conselho de Secretários Municipais de
Saúde do Ceará (COSEMS-CE), no Hotel Sonata de
Iracema.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 08 DE MAIO DE 2025.

BEATRIZ LOPES ESTEVAM
Chefe de Gabinete
Portaria nº 1702.001/2025-GAB

17

EDITAL Nº 001/2025

                   A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cedro,

17

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 31,
§ 1º, 2º, 3º e 4º da Carta Magna Federal, artigo 42, §§2º, 2º-
A, 3º e 4º da Constituição do Estado do Ceará, e no art. 83,
§§ 1º, 2º e 3º da Lei Orgânica Municipal de Cedro, TORNA
PÚBLICO, a todos quanto possa interessar, que deu
entrada nesta Casa Legislativa, no dia 07 de maio de 2025,
o Processo de Prestação de Contas de Governo -
Processo. nº 03352/2023-4, Parecer Prévio nº 54/2025,
oriundo do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Ceará, cujo parecer foi pela APROVAÇÃO das CONTAS DE
GOVERNO, Exercício de 2022, de responsabilidade do
gestor municipal, JOÃO BATISTA DINIZ.

Publique-se.

Paço da Câmara Municipal de Cedro, em 08 de maio de
2025.

                      Saulo Souto Guedes Jucá
                                    Presidente

Luiz Eduardo Pereira de Morais
Vice-Presidente

Iuna Freitas Diniz
1ª Secretária

CONVOCAÇÃO

Cedro/CE, 08 de maio de 2025.

À:

Empresa: IN9VE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA.,
inscrita no CNPJ Nº 26.739.962/0001-50

Prezado Senhor(a),

O Agente de Contratação  da Prefeitura Municipal de
Cedro/CE, signatário, vem por via desta, CONVOCAR esta
empresa, favorecida do processo administrativo por
Dispensa de Licitação n.º 1703.01/2025-03, a celebrar
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR
OS SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS DE DESPESAS, CONTRATOS E
LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, conforme detalhamentos
constantes em anexos, devendo comparecer a sede
administrativa no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a
contar desta data, munido dos documentos de habilitação
para que seja celebrada a contratação.

No azo, renovamos nossos votos de estima e amizade.

17

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2

CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

179

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1792 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/05/2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Atenciosamente,

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação

CONVOCAÇÃO

Cedro/CE, 08 de maio de 2025.

À:

Empresa: IN9VE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA.,
inscrita no CNPJ Nº 26.739.962/0001-50

Prezado Senhor(a),

O Agente de Contratação  da Prefeitura Municipal de
Cedro/CE, signatário, vem por via desta, CONVOCAR esta
empresa, favorecida do processo administrativo por
Dispensa de Licitação n.º 1703.01/2025-04, a celebrar
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR
OS SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS DE DESPESAS, CONTRATOS E
LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
DA MULHER DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, conforme
detalhamentos constantes em anexos, devendo
comparecer a sede administrativa no prazo máximo de 02
(dois) dias úteis, a contar desta data, munido dos
documentos de habilitação para que seja celebrada a
contratação.

No azo, renovamos nossos votos de estima e amizade.

Atenciosamente,

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação

CONVOCAÇÃO

Cedro/CE, 08 de maio de 2025.

À:

Empresa: IN9VE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA.,
inscrita no CNPJ Nº 26.739.962/0001-50

Prezado Senhor(a),

O Agente de Contratação  da Prefeitura Municipal de
Cedro/CE, signatário, vem por via desta, CONVOCAR esta
empresa, favorecida do processo administrativo por

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n.º 1703.01/2025-01, a celebrar
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR
OS SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS DE DESPESAS, CONTRATOS E
LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, conforme detalhamentos
constantes em anexos, devendo comparecer a sede
administrativa no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a
contar desta data, munido dos documentos de habilitação
para que seja celebrada a contratação.

No azo, renovamos nossos votos de estima e amizade.

Atenciosamente,

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação

CONVOCAÇÃO

Cedro/CE, 08 de maio de 2025.

À:

Empresa: IN9VE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA.,
inscrita no CNPJ Nº 26.739.962/0001-50

Prezado Senhor(a),

O Agente de Contratação  da Prefeitura Municipal de
Cedro/CE, signatário, vem por via desta, CONVOCAR esta
empresa, favorecida do processo administrativo por
Dispensa de Licitação n.º 1703.01/2025-02, a celebrar
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR
OS SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS DE DESPESAS, CONTRATOS E
LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE, conforme detalhamentos constantes em
anexos, devendo comparecer a sede administrativa no
prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar desta data,
munido dos documentos de habilitação para que seja
celebrada a contratação.

No azo, renovamos nossos votos de estima e amizade.

Atenciosamente,

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação

TERMO DE DECLARAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 2404.03/2025-03

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3

CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

179

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1792 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/05/2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nº
2404.03/2025-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIAS E
INSTRUTORIA PARA ATENDER OS EMPREENDEDORES
DO MUNICIPIO DE CEDRO-CE, JUNTO A SECRETARIA DE
EMPREENDEDORISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, de acordo com as especificações,
quantidades e preços máximos admitidos pela
Administração, citados no Termo de Referência, com
fundamento legal no Art. 75, Inciso XV da Lei Federal nº 14.
133/21, em favor da empresa SERVIÇO DE APOIO ÀS
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO CEARÁ
- SEBRAE, inscrita no CNPJ Nº 07.121.494/0001-01, com o
valor global de R$ 65.743,20 (Sessenta e cinco mil,
setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos), haja
vista tal hipótese ter sido objeto de análise pela Assessoria
Jurídica, com parecer favorável.

Cedro - CE, 08 de maio de 2025.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Tendo presente a Declaração da Dispensa de Licitação n.º
2304.02/2025-03,  de acordo com o que determina o Art. 75,
Inciso XV da Lei Federal 14.133/21, e considerando o que
consta do presente Processo Administrativo, face a
justificativa apresentada, RATIFICAR a Declaração de
Dispensa de Licitação visando a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIAS
ESPECIALIZADAS PARA AS ATIVIDADES DE APICULTURA,
BOVINOCULTURA, AVICULTURA, SUINOCULTURA,
AGROINDÚSTRIAS E OVINOCAPRINOCULTURA, JUNTO A
SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS
HÍDRICOS, de acordo com as especificações, quantidades
e preços máximos admitidos pela Administração, citados
no Termo de Referência, em favor da empresa SERVIÇO
DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
ESTADO DO CEARÁ - SEBRAE, inscrita no CNPJ Nº 07.121.
494/0001-01, com o valor global de R$ 118.188,00 (Cento e
dezoito mil, cento e oitenta e oito reais), determinando,
outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato
desta Ratificação.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do
respectivo Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Cedro/CE, 08 de maio de 2025.

Manoel Bezerra Filho
Secretário de Agricultura e Recursos Hídricos

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 4

		2025-05-09T08:01:17-0300
	MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO:14104296368